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Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

Estado de

Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2022

(Cifras en Pesos)

M

ANFTIRION BEL NUNGO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados

35,524,855,953
919,302,058

1,272,717,639
126,445,322
189,785,215
109,321,704

32,707,284,015

200,000,000

33,586,343,679

1,404,175,395
216,509,164
817,011,491
22,500,561,084
38,071,961
6,720,573
31,401,326
936,595,226
271,082,211

6,800,000
3,409,584,223
2,742,295,779

37,905,835
1,167,629,411

1,938,512,274

37,378,547,210
769,657,811

89,336,871
1,135,113,682
52,064,924
486,448,514
117,807,459

29,805,428,357

4,922,689,592

30,073,857,188
1,410,103,985
323,553,521
752,786,780
20,819,342,841
37,830,523
5,073,810
17,361,506
865,557,097
449,201,772

2,949,735,972
2,424,105,017
19,204,364

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al

- |Efectivo

7,304,690,022

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

585,157,164
308,463,280
167,326,786
109,367,098

(585,157,164)

(6,591,545,050)
(6,391,545,050)
(6,391,545,050)

(200,000,000)

(5,991,671,700)

(6,341,608,375)
(6,341,608,375)

349,936,675

(599,873,350)
753,481,760
1,596,950,330

2,350,432,090

504,788,529
336,525,093
82,005,629
86,257,807

(504,788,529)

(6,535,657,026)
(6,535,657,026)
(6,535,657,026)

164,049,792
(6,391,545,050)
(6,391,545,050)

6,555,594,842

(6,699,706,818)
100,194,675
1,496,755,655

1,596,950,330

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiefos y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C. ANGEL
DIRECTOR

DOZA TRUJILLO
CONTABILIDAD

TORIZO






